de Malvinas Argentinas, con un presupuesto oficial para obra a valores de agosto de 2022 de pesos setecientos setenta y
nueve millones setecientos cuarenta y cuatro mil veinte con ochenta y seis centavos ($779.744.020,86), al que
agregándole la suma de pesos setenta y siete millones novecientos setenta y cuatro mil cuatrocientos dos con nueve
centavos ($77.974.402,09) para ampliaciones e imprevistos y la suma de pesos siete millones setecientos noventa y siete
mil cuatrocientos cuarenta con veintiún centavos ($7.797.440,21) para dirección e inspección (artículo 8°, Ley N° 6.021),
hace un total de pesos ochocientos sesenta y cinco millones quinientos quince mil ochocientos sesenta y tres con dieciséis
centavos ($865.515.863,16), con un plazo de ejecución de trescientos sesenta y cinco (365) días corridos;
Que entre sus cláusulas el Documento de Licitación prevé el otorgamiento de un anticipo financiero del diez por ciento
(10%) del monto del contrato, conforme lo indican las Cláusulas IAO 36.1 (Sección II. Datos de la Licitación) y CGC 51.1

[...]

Que se recibieron cuatro (4) ofertas según surge del Acta de Apertura de Ofertas de fecha primero de febrero de 2023;
Que la Dirección de Vialidad actualizó el presupuesto oficial de la obra al mes anterior a la apertura de ofertas conforme lo
requerido por la Comisión Evaluadora de Ofertas, correspondiéndole la suma de pesos mil cincuenta y nueve millones
quinientos setenta y cuatro mil quinientos ochenta con sesenta y un centavos ($1.059.574.580,61);
Que la Comisión Evaluadora de Ofertas se expidió mediante su “Informe sobre la Evaluación de Ofertas y Recomendación
para la Adjudicación del Contrato” recomendando la adjudicación de la obra a la Oferta Nº 3: AVINCO CONSTRUCCIONES
S.A., por la suma de pesos mil doscientos sesenta y dos millones ochocientos ochenta y siete mil cuatrocientos setenta y
dos con setenta y dos centavos ($1.262.887.472,72), en un todo de acuerdo con los Documentos de Licitación, las normas
del Banco Interamericano de Desarrollo (BID), y por ser la más conveniente a los intereses del Fisco;
Que, en consecuencia, corresponde desestimar las Ofertas N° 1: VIAL-TEC S.A., N° 2:

[...]

jurisdicción del partido de Malvinas Argentinas y declarar suficientes las publicaciones efectuadas.
ARTÍCULO 2º. Adjudicar los trabajos para la ejecución de la obra mencionada en el artículo precedente a la Oferta Nº 3:
AVINCO CONSTRUCCIONES S.A. por la suma de pesos mil doscientos sesenta y dos millones ochocientos ochenta y
siete mil cuatrocientos setenta y dos con setenta y dos centavos ($1.262.887.472,72), a la que agregándole la suma de
pesos ciento veintiséis millones doscientos ochenta y ocho mil setecientos cuarenta y siete con veintisiete centavos
($126.288.747,27) para ampliaciones e imprevistos y la suma de pesos doce millones seiscientos veintiocho mil
ochocientos setenta y cuatro con setenta y tres centavos ($12.628.874,73) para dirección e inspección (artículo 8°, Ley N°
6.021), hace un total de pesos mil cuatrocientos un millones ochocientos cinco mil noventa y cuatro con setenta y dos
centavos ($1.401.805.094,72), estableciéndose un plazo de ejecución de trescientos sesenta y cinco (365) días corridos.
ARTÍCULO 3°. Dejar establecido que en el presente ejercicio se invertirá la suma de pesos trescientos setenta y ocho
millones ochocientos sesenta y seis mil doscientos cuarenta y uno con ochenta y dos centavos ($378.866.241,82) para
obra, a la que agregándole la suma de pesos tres millones setecientos ochenta y ocho mil seiscientos sesenta y dos con
cuarenta y dos centavos ($3.788.662,42) para dirección e inspección (artículo 8°, Ley N° 6.021), hace un total de pesos
trescientos ochenta y dos millones seiscientos cincuenta y cuatro mil novecientos cuatro con veinticuatro centavos
($382.654.904,24).
ARTÍCULO 4º. Atender la suma mencionada en el artículo precedente con cargo a la siguiente imputación: Presupuesto
General - Ejercicio 2023 - Ley N° 15.394 - JU 14 - ENT 70 - PR 3 - SP 1 - PY 13515 - OB 51 - IN 4 - PPR 2 - PPA 2 - SPA
0 - FF 11 - UG 515 - CTA.